Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	05.09.2019
	№
	110-37-980-19

	г.Саянск

	(

	(
	О начале отопительного периода 2019-2020 годов
	(

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха и окончанием работ по подготовке к отопительному периоду 2019-2020 годов, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 № 428-рп «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Иркутской области и объектов социальной сферы, находящихся в государственной собственности Иркутской области, к отопительному периоду 2019-2020 годов», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отопительный период 2019-2020 годов в городском округе муниципального образования «город Саянск» начать с 12 сентября  2019 года, за исключением образовательных организаций и учреждений здравоохранения, объектов социальной, культурно-бытовой сферы.
2. Установить для образовательных организаций и учреждений здравоохранения, объектов социальной, культурно-бытовой сферы начало отопительного периода 2019-2020 годов  с 09.09.2019.

3. Срок подачи тепловой энергии может быть изменён в оперативном порядке связи с погодными условиями:

- на более поздний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха выше +80 С в течение пяти суток;

- на более ранний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха ниже +80 С в течение пяти суток.
4. Директору публичного акционерного общества «Ново-Зиминская ТЭЦ», муниципальному унитарному предприятию «Саянское теплоэнергетическое предприятие», управляющим организациям, организациям обслуживающим объекты социальной сферы, исключить подачу горячей воды в систему водоснабжения, не соответствующую санитарным нормам (СанПиН 4723-88).

5. Подачу тепловой энергии потребителям производить согласно паспорту готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города  - председателя Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                               А.В. Ермаков
Жукова С.Ю.
5-26-77